[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 декабря 2012 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	№ 1586

О районной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Губернатора Томской области от 20.06.2008 №203-р «Об областной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать районную межведомственную комиссию по профилактике правонарушений в составе согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о районной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента опубликования в районной газете «Заря Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 14.11.2012.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам М.П. Гусельникову.
Глава Верхнекетского района

     Г.В. Яткин

Сенчихина М.Н.

23626

Приложение 1
к постановлению Администрации

Верхнекетского района
от 20 декабря 2012 г.  № 1586
Состав

районной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

	Гусельникова

Мария Петровна
	заместитель Главы Верхнекетского района по социальным вопросам, председатель комиссии;

	Кузнецова

Ольга Николаевна
	ведущий специалист по молодёжной политике отдела по молодёжной политике, физической культуре и спорту Администрации Верхнекетского района, заместитель председателя комиссии;

	Сенчихина

Маргарита Николаевна
	ведущий специалист – секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Верхнекетского района, секретарь комиссии;

	Бузениус

Эдуард Владимирович
	заместитель начальника отдела полиции № 5 (по обслуживанию Верхнекетского района) МО МВД России «Колпашевский» УМВД России по Томской области

(по согласованию);

	Главы поселений
	(по согласованию);

	Крупина

Ольга Александроввна
	депутат Думы Верхнекетского района, председатель комиссии по социальной политике (по согласованию);

	Маскинова

Людмила Николаевна
	редактор газеты «Заря Севера» (по согласованию);

	Горлушко

Наталья Александровна
	заместитель главного врача по лечебной работе МБУЗ «Верхнекетская ЦРБ»;

	Елисеева

Татьяна Алексеевна
	начальник Управления образования Администрации Верхнекетского района;

	Сербина

Надежда Кузьминична
	заместитель директора ОГБУ «Центр социальной поддержки населения Верхнекетского района»

(по согласованию);

	Гнильцова

Надежда Ивановна
	заместитель директора ОГКУ «Центр занятости населения Верхнекетского района» (по согласованию);

	Корчукова

Наталья Викторовна
	заместитель директора МАУ «Культура»

(по согласованию);

	Шаринская

Елена Алексеевна
	начальник отдела социально-экономического развития Администрации Верхнекетского района;

	Ковалевская

Екатерина Николаевна
	главный специалист по труду Администрации Верхнекетского района;

	Чехов

Сергей Викторович
	директор ОГБОУ НПО «Профессиональное училище № 41» (по согласованию);

	Голубев

Иван Николаевич
	заместитель руководителя Колпашевского межрайонного следственного отдела следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Томской  области (по согласованию).

Приложение 2

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 20 декабря 2012 г.  № 1586

Положение

о районной межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений
1. Районная межведомственная комиссия по профилактике правонарушений (далее – Комиссия) является межведомственным коллегиальным координационным органом, обеспечивающим в пределах своей компетенции единый подход к решению проблем профилактики правонарушений, выявления и устранения причин и условий, способствующих правонарушениям и антиобщественным действиям на территории муниципального образования «Верхнекетский район».

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, Уставом (Основным Законом) Томской области, законами Томской области, правовыми актами Губернатора Томской области и Администрации Томской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования «Верхнекетский район», а также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с  исполнительными органами государственной власти Томской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления и организациями Верхнекетского района.

4. Основными задачами Комиссии являются:

1) разработка мер, направленных на профилактику правонарушений, а также на повышение эффективности реализации региональных и районных программ в этой области;

2) анализ эффективности деятельности органов местного самоуправления по профилактике правонарушений на территории Верхнекетского района;

3) подготовка предложений и рекомендаций, участие в подготовке муниципальных правовых актов с учетом приоритетных направлений деятельности по профилактике правонарушений;

4) взаимодействие в установленном порядке в пределах своей компетенции с органами государственной власти Томской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления Верхнекетского района, а также с организациями и гражданами по приоритетным направлениям деятельности по профилактике правонарушений.
5. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:

1) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации, совершенствования и оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления  по профилактике правонарушений на территории Верхнекетского района;

2) создавать рабочие группы для изучения вопросов, касающихся профилактики правонарушений, а также для подготовки проектов соответствующих решений Комиссии;

3) запрашивать и получать в установленном законодательством Российской Федерации порядке необходимые материалы и информацию от федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Томской области, органов местного самоуправления Верхнекетского района, организаций и должностных лиц;

4) приглашать для заслушивания на своих заседаниях должностных лиц по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

5) привлекать (по согласованию) для участия в работе Комиссии должностных лиц и специалистов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Томской области, органов местного самоуправления Верхнекетского района, а также представителей организаций.

6. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал.

  7. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, ведёт её заседания, создаёт рабочие группы, осуществляет общий контроль за выполнением планов заседаний, исполнением решений Комиссии. В его отсутствие (командировка, отпуск, болезнь) обязанности председателя Комиссии исполняет  заместитель председателя Комиссии.

          8. Секретарь Комиссии:

          1) осуществляет подготовку заседаний Комиссии, формируют повестку, оформляет проекты решений, ведёт протоколы заседаний Комиссии;

          2) направляет членам Комиссии и приглашенным лицам информацию о повестке дня заседания Комиссии, проекты документов, подлежащих обсуждению, и другие материалы;

          3) формирует проекты планов работы и представляет их на рассмотрение председателю Комиссии;

          4) анализирует  выполнение планов и решений Комиссии, информирует о результатах председателя Комиссии.
          9. Члены Комиссии:

         1) вносят предложения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии, с обоснованием необходимости их рассмотрения, путей и способов решения;

         2) вносят в согласованном порядке проекты документов и материалы, требующие обсуждения и принятия решений;

         3) участвуют в обсуждении и выработке решений по вопросам, внесенным на рассмотрение Комиссии;

         4) определяют участников рабочих групп;

         5) вносят предложения об оценке эффективности принятых совместных решений и о мерах по их реализации.

        11.  Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

        12. Решение Комиссии принимается простым голосованием, большинством голосов членов Комиссии и оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии.